Schulbuchliste

Schule: Alfred-Delp-Schule —Gymnasium — in Tragerschaft des Bistums Trier
Schuljahr: 2023/2024

Jahrgangsstufe: 8

Fach Titel Jahrgangs- ISBN*
stufen
Biologie bioskop / Ausg. Rheinland- 7,8,10 978-3-14-150690-7

Pfalz (2016)

Chemie Chemie heute S | / Ausg. 8,9,10 978-3-507-88090-0
Rheinland-Pfalz (2016)

Deutsch (Integr. P.A.U.L. D. 8 / (Ausg. 2013) 8 978-3-14-028023-5
Lehrwerke)

Deutsch (Integr. P.A.U.L. D. 8/ (Ausg. 2013) 8 978-3-14-028029-7
Lehrwerke) Arbeitsheft

Englisch English G - Access 4 8 978-3-06-032807-9
Englisch English G - Access 4 / 8 978-3-06-032809-3

Workbook mit Audios online

Evangelische Religion Das Kursbuch Religion 2 / 7,8 978-3-7668-4326-5
Ausgabe 2015
Ev .Religion, Kath. Die Bibel / 5,6,7,8, | 978-3-451-28000-9/
Religion Einheitslibersetzung. Altes 9,10
und Neues Testament 978-3-451-36000-8*
Franzosisch Découvertes 2 - Ausgabe ab 8 978-3-12-624022-2
2020
Franzosisch Découvertes 2 - Ausgabe ab 8 978-3-12-624026-0

2020 / Cahier d'activités mit
Mediensammlung

Preis

36,95 €

36,50 €

28,95 €

10,95 €

24,25 €

11,99 €

26,50 €

9,90 €

19,50 €

9,95 €

Lern-
gruppe

GF

GF

GF

GF

GF

GF

eR

GF

F2

F2

Entgeltl.
Ausleihe

Ja

Ja

Ja

Nein

Ja

Nein

Ja

Nein

Ja

Nein

Unentgeltl
Ausleihe

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Leihentgelt
pro Jahr

6,16

6,08

9,65

8,08

4,42

6,50

Lehr-
werktyp

S



Geschichte

Katholische Religion

Latein

Latein

Mathematik

Physik

Sozialkunde

Das waren Zeiten —

Rheinland-Pfalz 1 - neu

Wege des Glaubens

Pontes Gesamtband

Pontes Gesamtband /
Begleitband Grammatik und

Vokabular

Mathematik Neue Wege 8 /
Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)

Spektrum Physik / Ausg.
Rheinland-Pfalz (2016)

Mensch und Politik -

Sozialkunde / Ausg. RP/SL

(2021)

Erklarung zu den Lerngruppen
Lerngruppe GF: Diese Biicher benétigen alle Schiler*innen.

Lerngruppe eR oder kR: Die Anschaffung des Religionsbuches richtet sich nach der Teilnahme am Religionsunterricht.

7,8

7,8
6,7,8,9

6,7,8,9

8,9,10

8,910

978-3-661-31101-2

978-3-7627-0480-5

978-3-12-622341-6

978-3-12-622342-3

978-3-507-85778-0

978-3-507-86880-9

978-3-14-116814-3

33,00 €

24,75 €

34,25 €

24,25 €

31,95€

36,95 €

32,95€

GF

kR

L2

L2

GF

GF

GF

Lerngruppe F2: Diese Bilicher werden von den Schiler*innen benétigt, die in Franzdsisch unterrichtet werden.
Lerngruppe L2: Diese Bicher werden von den Schiller*innen bendtigt, die Latein lernen.

ISBN* Beide Auflagen diirfen verwendet werden.

Erklarung zu den Lehrwerktypen

S =Schulbuch; A = Arbeitsheft;

E = erganzende Druckschrift

Ja

Ja

Nein

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

5,50

4,12

10,65

6,16

5,49



