Schulbuchliste

Schule: Alfred-Delp-Schule – Gymnasium – in Trägerschaft des Bistums Trier

Schuljahr: 2023/2024 Jahrgangsstufe: 8

Fach	Titel	Jahrgangs- stufen	ISBN*	Preis	Lern- gruppe	Entgeltl. Ausleihe	Unentgeltl Ausleihe	Leihentgelt pro Jahr	Lehr- werktyp
Biologie	bioskop / Ausg. Rheinland- Pfalz (2016)	7, 8, 10	978-3-14-150690-7	36,95 €	GF	Ja	Ja	6,16	S
Chemie	Chemie heute S I / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	8, 9, 10	978-3-507-88090-0	36,50€	GF	Ja	Ja	6,08	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. 8 / (Ausg. 2013)	8	978-3-14-028023-5	28,95 €	GF	Ja	Ja	9,65	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. 8 / (Ausg. 2013) Arbeitsheft	8	978-3-14-028029-7	10,95 €	GF	Nein	Ja	-	A
Englisch	English G - Access 4	8	978-3-06-032807-9	24,25€	GF	Ja	Ja	8,08	S
Englisch	English G - Access 4 / Workbook mit Audios online	8	978-3-06-032809-3	11,99€	GF	Nein	Ja	-	A
Evangelische Religion	Das Kursbuch Religion 2 / Ausgabe 2015	7, 8	978-3-7668-4326-5	26,50€	eR	Ja	Ja	4,42	S
Ev .Religion, Kath. Religion	Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-451-28000-9/ 978-3-451-36000-8*	9,90€	GF	Nein	Ja	-	E
Französisch	Découvertes 2 - Ausgabe ab 2020	8	978-3-12-624022-2	19,50€	F2	Ja	Ja	6,50	S
Französisch	Découvertes 2 - Ausgabe ab 2020 / Cahier d'activités mit Mediensammlung	8	978-3-12-624026-0	9,95 €	F2	Nein	Ja	-	A

Geschichte	Das waren Zeiten –	7, 8	978-3-661-31101-2	33,00€	GF	Ja	Ja	5,50	S
	Rheinland-Pfalz 1 - neu								
Katholische Religion	Wege des Glaubens	7, 8	978-3-7627-0480-5	24,75€	kR	Ja	Ja	4,12	S
Latein	Pontes Gesamtband	6, 7, 8, 9	978-3-12-622341-6	34,25 €	L2	Nein	Ja	-	S
Latein	Pontes Gesamtband / Begleitband Grammatik und Vokabular	6, 7, 8, 9	978-3-12-622342-3	24,25 €	L2	Nein	Ja	-	S
Mathematik	Mathematik Neue Wege 8 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	8	978-3-507-85778-0	31,95 €	GF	Ja	Ja	10,65	S
Physik	Spektrum Physik / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	8, 9, 10	978-3-507-86880-9	36,95€	GF	Ja	Ja	6,16	S
Sozialkunde	Mensch und Politik - Sozialkunde / Ausg. RP/SL (2021)	8, 9, 10	978-3-14-116814-3	32,95 €	GF	Ja	Ja	5,49	S

## Erklärung zu den Lerngruppen

**Lerngruppe GF**: Diese Bücher benötigen alle Schüler\*innen.

Lerngruppe eR oder kR: Die Anschaffung des Religionsbuches richtet sich nach der Teilnahme am Religionsunterricht.

Lerngruppe F2: Diese Bücher werden von den Schüler\*innen benötigt, die in Französisch unterrichtet werden.

**Lerngruppe L2**: Diese Bücher werden von den Schüler\*innen benötigt, die Latein lernen.

**ISBN\*** Beide Auflagen dürfen verwendet werden.

## Erklärung zu den Lehrwerktypen

**S** = Schulbuch; **A** = Arbeitsheft; **E** = ergänzende Druckschrift